Dicit aut̄, Si te, eo q̄ est vna co, la militias et trūphās

fin duplice statū, s. ⁊ vic ⁊ patrie, ⁊ sic te vno statu ecclē

se rap̄i crudeliter portabāt ad aliū statu ecclē ab an-

gelis honorifice.

o. Potest etiā totū exponi de statu vie

rim tpa diuersa, nam eō q̄ tpe primitive ecclēsiae primi d

ecclēsiae ad tornēta rapiebāt modo ad suas ecclēsias

a militib⁹, ⁊ p̄sonis notabilib⁹ in principio honorifice

deportant⁹, iō subdit⁹.

p. Constituit ei de⁹, i. disposuit,

q. Consultare oēm mōtē excelsū, i. apale p̄sum.

Unde et Cōstantin⁹ impator exhibuit beato Siluestro stratos

officiū, q. Et rupes phēnes, i. reges quor regna diu

durauerūt, r. Et cōvalles, i. infimos boies.

s. Replerē inēqūtate, gerre, i. in vna ecclēsia cōuenire,

in qua no est acceptio p̄sonarū.

t. Et ambulet israel, i. fidelis pp̄s.

v. Diligenter in honorē dei, s. d̄ hācēm

diligētiā mouere debet eqūtā dicta, q̄ magnus sicut

parius p̄scere p̄t in dei via.

x. Obumbrauerūt aī

līlue, t̄c, i. angeli sancti et ecclēsiae ministri sui p̄sidētia cō

fortant et dirigunt pp̄lin in via dei, et sic p̄ueniat ad in-

me glorie cōi iocūditate, iō subdit⁹.

y. Adducet ei ⁊ c.

cum misericōdia et iusticia, q̄ semp se cōcomitanf i om

inibus opib⁹ dei, cui est honor et gloria in secula secu-

lorum Amen.

luctus ⁊ vexatōis tue et in
duete decorē ⁊ honore q̄ a
do tibi ē sempiterna gloria.
Circūdabit te dyploide
iusticie, ⁊ iponet mītrā ca
piti tuo honorē eternē. De⁹
ei oīder splēdorē suū in te,
q̄ sub celo est. Noiabit enīz
tibi nomētuū a deo in semi
piternū, p̄t iusticie ⁊ ho
nor p̄terat. Erurge h̄rlm
⁊ sta i excēlo, ⁊ circūspice
ad oriētē, ⁊ vide collētos fi
lios tuos ab oriētē sole v̄sq
ad occidētē in v̄bo sancti
gaudentes dei memoria.
Exierūt em̄ abs te, p̄dib⁹
ducti ab iūnūcīs adducet
at illos d̄sis ad te portatos
in honorē sicut filios regnī.
Constituit em̄ de⁹ p̄hūliate
oēm mōtē excelsū, ⁊ ru

lōne missa donec post mortē hieremus Baruch illā por
tavit ibidē, et eā legit, trāsmigrans cū iechonie ⁊ captiū
tatis cū sedechia. c. V̄sq ad generatōes septē, v̄sq
ad septē decades aīor, ut dicit aliq̄, q̄ faciūt, h̄ramos,
tantū em̄ t̄pis fin̄ cōior, ē opinōne fluit ad trāsmigrati
one iochach v̄sq ad redditum de babylōe, fin̄ t̄i hebreos
deficiūt q̄to anni vel quiq̄, ut infra ridebūt. Sed hoc
dictū videt deficere primo i hoc q̄ t̄ps, et annor̄ cōputat̄
p̄ vna generatōe, q̄ p̄uer, et annor̄ generare non pot̄ fin̄
cōez cursum nature, scriptura vero loq̄tūr de generatōe
fin̄ modū nature cōsuetum, sed q̄ no fuerit ubi septē
decades cōplete ut dictū est fin̄ cōputat̄ hebreor̄ quā
cōuis secutus sum. Et iō videt mihi q̄ t̄ps septē genera
tionū inchoandū sit a trāsmigratiōe iechonie, et termi
nandū in redditū pp̄li de babylōne facta p̄ Ed̄m, et b̄
i. Esdre, v̄q, t̄, v̄sq, q̄ facta fuit septē aīor d̄ari fin̄ cō
putationē quā in precedētib⁹ libris secutus sum tang
veriore Dan. ix. et in principio libri H̄ester, hoc aut̄ t̄ps
fuit centūriginta annor̄ vel ad minus, cx. Nam a trā
migratione iechonie v̄sq ad captiūtate sedechie regis
fluerunt, i. anni, et inde v̄sq ad priūm annum monat
chie cyri, līl, et inde v̄sq ad cambisēm eius filii, i. anni
fin̄ hebreos fin̄ alios autēz historiographos, p̄t, post cō
tūm cambyses regnāt, v̄sq, annis, ⁊ post ipm̄ assuerit
p̄t, et post cūm filius eius dari, alio noīe Araxeres, di
ctus, v̄q, annis v̄sq ad missiōne esdre cū pp̄lo in iudez
redeutis, anni vero dicti simul iuncti faciūt annos, cx.
cōputatis t̄i tribus annis monarchie cyri, cōputatis t̄o
q̄, faciūt annos, cxix, rel, cxix, in tanto v̄co t̄pe bene

Opt̄ peccata q̄ peccastis. H̄ec ē sc̄da p̄ principa
lis h̄ libri i qua ponit epl̄a hieremus ad iudeos
q̄ captiuū erat i babylōe cui scriptor fuit baruch p̄
pter qd adiungit eius libro. Et dividit in tres p̄tes, p̄ia
primo ponit hui⁹ captiuitatis cā, sc̄do, p̄hibet idolatria
ibī, hūc autēz, tertio subdit eius instipler
ignomina abi, Ham
ligna. Circa p̄num
a. Propt̄ pec̄ (dic̄),
cata que pec̄, atē deū,
id est in iherusalem q̄
erat electa ad diuinū
cultū, et crā in iep̄io,
nā in plateis h̄lūm, ⁊
in atris tēp̄li furent
are cōte, et p̄t, uj,
Reg, et, h̄, Paralip.

b. Abdūcum i ba
byloniā cā. Et quo vi
detur q̄ hec epl̄a fuit
scripta post transmis
grationē iochachim, et
eoz q̄ cum eo duci
fuerūt i babylōne, uj
Reg, xxiij, et ante ca
ptiūtates generalē
lib̄ rege sedechia fa
cta, et sic hieremus i
hae epl̄a loq̄tūr huic
captiuitati p̄ modū
futuri, sicut epl̄a mis
sa trāsmigrat̄ cū ioa
chim, q̄ b̄ d̄iere, i. m̄
loq̄tūr p̄ modū p̄ter
ti, verātū hec epl̄a se
cunda nō fuit i baby
lonē missa donec post mortē hieremus Baruch illā por
tavit ibidē, et eā legit, trāsmigrans cū iechonie ⁊ captiū
tatis cū sedechia. c. V̄sq ad generatōes septē, v̄sq
ad septē decades aīor, ut dicit aliq̄, q̄ faciūt, h̄ramos,
tantū em̄ t̄pis fin̄ cōior, ē opinōne fluit ad trāsmigrati
one iochach v̄sq ad redditum de babylōe, fin̄ t̄i hebreos
deficiūt q̄to anni vel quiq̄, ut infra ridebūt. Sed hoc
dictū videt deficere primo i hoc q̄ t̄ps, et annor̄ cōputat̄
p̄ vna generatōe, q̄ p̄uer, et annor̄ generare non pot̄ fin̄
cōez cursum nature, scriptura vero loq̄tūr de generatōe
fin̄ modū nature cōsuetum, sed q̄ no fuerit ubi septē
decades cōplete ut dictū est fin̄ cōputat̄ hebreor̄ quā
cōuis secutus sum. Et iō videt mihi q̄ t̄ps septē genera
tionū inchoandū sit a trāsmigratiōe iechonie, et termi
nandū in redditū pp̄li de babylōne facta p̄ Ed̄m, et b̄
i. Esdre, v̄q, t̄, v̄sq, q̄ facta fuit septē aīor d̄ari fin̄ cō
putationē quā in precedētib⁹ libris secutus sum tang
veriore Dan. ix. et in principio libri H̄ester, hoc aut̄ t̄ps
fuit centūriginta annor̄ vel ad minus, cx. Nam a trā
migratione iechonie v̄sq ad captiūtate sedechie regis
fluerunt, i. anni, et inde v̄sq ad priūm annum monat
chie cyri, līl, et inde v̄sq ad cambisēm eius filii, i. anni
fin̄ hebreos fin̄ alios autēz historiographos, p̄t, post cō
tūm cambyses regnāt, v̄sq, annis, ⁊ post ipm̄ assuerit
p̄t, et post cūm filius eius dari, alio noīe Araxeres, di
ctus, v̄q, annis v̄sq ad missiōne esdre cū pp̄lo in iudez
redeutis, anni vero dicti simul iuncti faciūt annos, cx.
cōputatis t̄i tribus annis monarchie cyri, cōputatis t̄o
q̄, faciūt annos, cxix, rel, cxix, in tanto v̄co t̄pe bene

Baruch

complem̄. vñ. generationes fm cursu nature iuuenis ei
p. et. vñ. annoz. vel. xvi. pōt naturaliter generare.

c Post hoc ā edū. vos inde ī pace. cū esd̄re sacerdote.

d Huius aut̄. hic oīr arceē pp̄ls ab idolatria cum dicit.

Nunc t̄c. deos aureos. i. idola t̄c. e In humeris sa-

f Portari (cerdotū,

ostēi. metu gētib⁹. id

ē ad incutiendū eis
timorē. Ad cui⁹ intel-

lectū sciendū q̄ sc̄. i.

Reg. iiii. archa dñi p-

sacerdotes fuit portā-

ta ad exercitū ad incu-

tiendū terroē phili-

stis. i. sicut rege fran-

cie in exercitu exilien-

te fuit p̄cessioē pa-

ratus et alibi. in qui-

būs ex denotōne por-

tan̄ sanctoz reliquēt

orōnibus eoz rex. i. su-

us exerat adiunct-

et aduersarii confun-

dant. et sic p̄ salute re-

ḡ babylōis idola por-

tabant in sacerdotuz

humers. iō subdit.

g Elia itaq̄ turba.

babylonior̄.

h De retro z ab afi.

Mā in tali d̄portatōe

aliqui. peedebāt. i. ali-

qui sequebant idola.

sicut in p̄cessioēbus

xpianor̄ aliqui prece-

dunt et aliq̄ sequunt

sancor̄ corpora.

i Adorat̄. desū ve-

tū. k Dicite i cor-

dib⁹ vestris. si in pa-

la dicte no audiens.

qd̄ d̄. p̄ter infirmos

l Opt̄ adorati-

dsie. i. nō idola vanā.

m Angelus aut̄ me-

us robiscū ē. hoc di-

cit in psona dñi. r̄ ac-

cepit de x. xxiiij.

n Iōe aut̄ et q̄a alas ve.

de manu illor̄ q̄ ros oppri-

o Mā li. mūt iniuste.

et accipit b̄ verbū dñi de Befi. ir.

Vicōsequēt̄ pom̄ idolatrie multiplex ignomonia. q̄

multis deductionib⁹ excludit et patebit partes p̄sequen-

do. Ergo prima deductio accipit et eoz fabricatoē orōna-

mēto cū dicit.

p Mā ligna ip̄oz. aliqui dicit lingua.

eo q̄ p̄t subdit. Et nō p̄t loq̄. l̄s hoc nō videt mibi. nā

imagines fabricant̄ et formāt ore clauso. et sicut nō appetet

lingua. nec sit in eis. et q̄r̄ contractio planior ē eis dicitur.

o Nam li. ip̄oz. ligna ex quib⁹ fuit idola.

p Poli-

ta supple fuit.

q Fabro. s. lignario.

r Ipa aut̄

inaurata et inargetata. desup.

s Falsa sunt. licet em̄

lignū aurū et argētū ī hmoi q̄ sūt materia idoli. sūt res

vere naturales. tñ ad id q̄o signat idolum ex eis factū fal-

sa sunt. iō dicit ap̄ls p̄ia ad Cor. viii. q̄ idolum nihil est

in mundo et p̄ hoc etiam pat̄ q̄d̄ dicit.

s Falsa sunt

in phrali. p̄t q̄ in principio versuſ nō ē lingua in sin-

gulari. t Et non p̄t loqui. q. d. si eēt v̄ dñ possent
loqui. v Et sicut vir. amāti ornām̄ta t̄c. sic idolis fū

unt ornām̄ta ac si diligēt̄ talia. cū t̄i nihil possint dīs
ugere. iō subdit.

x T̄i subtra. sacer. si ei eēt dñ vere diligēt̄ talia si p̄

mitteret subi. subtra-
bi. y Nō liberan-
tur ab eru. i. rubigine
q̄ntū ad aurū argētū
et alia metallū ex q̄b⁹
fūnt̄ idola.

z Et tinea. q̄ntū ad
ligna ex quib⁹ fūnt̄. et
vestes q̄bus op̄unt̄.

que a verniib⁹ corro-
dunt̄. a Extergāt̄

faciē ip̄oz. q̄ idola fū
p̄t̄ se tergere. cetera
pāt̄ v̄s ibi.

b Habet etiā. s. ido-

c In manu gla(luz),
diz̄ et secūrū sic ei

formabat idoluz mar-

tis q̄dicebat d̄ bel-

li. d Se aut̄ d bel-

lo t̄c. frēnt̄ eni in
re. test̄. legit̄ q̄ deu-

cis idolatrie recipie-

ban̄t̄ a victo. b̄ co:ū

idola. s̄ ex p̄t̄is co:

e V̄ vobis. cludit̄.
noū sit t̄c. i. q̄ in eis

nihil ē numinis. nec
eis ē aliq̄ reuerentia

exhibenda.

f Sicut em̄. s̄ ip̄o
n̄t̄ sedā deduc̄t̄ ad

eandē cōclusionē. t ac

cipif ex defectu utilis-

tatis. cū d̄. Sicut t̄c.

utille efficīt̄ ad offi-

cū p̄p̄uz materia n̄t̄

aliq̄ valz. et fragmē-

ta cypbi argēt̄i v̄lbo-

ti. similit̄ idola q̄d̄iz-

stant̄ i. p̄p̄a forma n̄t̄

bil valēt̄. materia āt̄

et argētū et aurū vas-

let ad aliq̄s v̄s. g Et sicut t̄c. c̄ red̄sept̄ sūt ianue-

ne possit exire de carcere. h Aut sicut ad sepl̄. addu-

mōtū. antiquis em̄ in sepl̄is potētū ponebant̄ p̄c̄is

osa. p̄ter q̄d̄ claudēbant̄ frontē et cū diligēt̄ia ne a la-

tronib⁹ raperent̄. i Ita turant̄ sacerdotes ostia. r̄s

plorū. l Me a latronib⁹ expoliet̄. s. idola ab orō

namētis suis p̄c̄osis. m Lucernas accendit̄ t̄c. q. d. s̄

fit utiliter et frusta.

n Serpentes qui terram comedunt̄ Befi. iiii. Terram co-

medes cunctis diebus v̄te r̄e. interiora idolorū que

erant̄ quasi corda ipsorum consumebant̄.

o Nigre sunt facies t̄c. comburebant̄ em̄ ibi thura-

in venerationē idolorū. et ex fumo ascēdente denigras-

ban̄t̄ facies eorum.

p Supra t̄c. noctue et hyrundines. et aues

t̄c. suas immūdicias ibi faciēt̄. Ex quib⁹ cōcludi-

t̄r̄ sicut prius. Unde sciatis. quia non sunt dñ t̄c.

Liber

q. *Aurum etiā. Hic p̄t̄ ponit̄ tertia deductio ad idē, et in capite a deturpatione sue speciositas cū dī. q. *Aurum etiā qd̄ h̄st ad specimen est, i. ad decorē.* **r.** *Huius aliq̄s exterierit eruginē, sup̄exercentē,* **s.** *Nō fulgebat sed magis obscura erat, i. Neq; enī dū costarent, i. for nace.**

v. *Sentiebat qz n̄ hil h̄st rite, et iō subz f. *Ego p̄cio (dit, tē, ostentates, i. anam feste ostendentes,**

y. *Ignobiliorē suā hoibz, p̄b enī qz por-*

tan̄ptz qz nō h̄st vir-

tutē gressuum.

z. *Confundant̄ etiā qz colūr ea, i. debet co fundi i semetip̄is co lentes sicut deos tas sia nullā vītē habē-*

a. *Propterea (ta,*

f. *si ceciderint in terrā, expondere matene-*